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	Magyarországi Zöld Kereszt Egyesület  
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-------- Eredeti üzenet -------- 

	Tárgy: 
	megyei zöldgáz ipari zászlóshajó (ÖKO-ESCO) projekt előterjesztés

	Dátum: 
	Fri, 09 Nov 2012 15:19:59 +0100

	Feladó: 
	magyarzoldkereszt.eu <info@magyarzoldkereszt.eu>

	Címzett: 
	elnok@baz.hu



Tisztelt Dr. Mengyi Roland megyei elnök úr
NGM gazdaságfejlesztési miniszteri biztos 
Borsod-Abaúj Zemplén Megye Közgyűlése


Tárgyi  zöldgáz ipari zászlóshajó (ÖKO-ESCO) projekt témakörben 2012.nov.12. parlamenti személyes megkeresése előtt mellékelten megküldjük tárgyi előterjesztésünket.

Ez  Nemzeti Innovációs Hivatal Belkapcsolatok Főosztályi szerződés alapján készülő országos zöldgáz gazdaságfejlesztési  tanulmányunk megyei zöldgáz mintarendszere.

Tárgyi zöldgáz javaslatunk megyéjükben  5 év alatt 46 ezer lakásegységnyi (kb. 4 millió négyzetméter) köz és magánépület közel nulla energiás vagyis közel 100% zöldgáz energiás 
(az energia megtakarításból finanszírozható ÖKO-ESCO típusú) megyei (2010/31/EU) épületenergetikai stratégiai korszerűsítést is érint. 

Önnel és zöldergia ipari ügyben érdekelt szakértői munkatársaival történő megyei épületi és zöldgáz ipari zászlóshajó ÖKO-ESCO projekt konzultáció remélünk. Magyar Építésügyi Technológiai Platform városok és építmények fókuszterületi Magyarországi Zöld Kereszt Egyesület zöldgáz tagozat részéről maradok tisztelettel 

Kiss János Ferenc
energia referens
30/293-4794
info@magyarzoldkereszt.eu
www.ecoflotta.hu
Melléklet: megyei 46 ezer lakásegységre zöldgáz  mikro CHP (ÖKO-ESCO) megvalósíthatósági javaslat 

Utóirat: Önnek címzett levelemet a Magyar Építésügyi Technológiai Platform városok és építmények fókuszterületi előterjesztésként zöldgáz öko-innováció szakértői támogató véleményezésre megküldöm


1. Horváth Csaba főosztályvezetőnek Nemzeti Innovációs Hivatal Belkapcsolatok Főosztály

2. Dr. Nyíry Attila igazgatónak NORRIA Észak Magyarországi Regionális Innovációs Ügynökség 

3. Alföldy- Boross Márk osztályvezetőnek Nemzeti Fejlesztési Minisztérium zöldgazdaság fejlesztés 

4. Dr. Kéri István nemzeti fejlesztési ügyekért felelős alelnöknek Magyar Kereskedelmi és Iparkamara
Dunai zöldgáz gazda(g)sági LEADER-KKV öko-innováció kitörési pont Zöld Kereszt  zöldgáz energia Ecoflotta-ház®  mikro CHP ZiBR platform
és 
Magyar Építésügyi Technológiai Platform (MÉTP)
városok és építmények fókuszterület 2012.okt.29. konzultáció
Borsod-Abaúj-Zemplén megye 28 MW zöldgáz Virtuális Erőmű  
megvalósíthatósági koncepció emlékeztető a platform tagoknak  


1./ MÉTP városok és építmények fókuszterület 2012.okt.29 konzultáción tárgyalta a Magyarországi Zöld Kereszt Egyesület zöldgáz energia tagozat dunai zöldgáz gazda(g)sági LEADER-KKV öko innovációs kitörési pont tanulmányát. 

2./ A jelen emlékeztető célja konkrét Borsod-Abaúj-Zemplén megye 28 MW zöldgáz Virtuális Erőmű platform koncepció bemutatása. Melyet az Ecoflotta-ház platform tagok támogathatnak. Platform TEAM tag támogat nyilatkozatok letölthetők az alábbi címen: http://www.ecoflotta.hu/tagsag/nyilatkozatok.html .

3./ Jelen MÉTP  városok és építmények fókuszterület jelen megvalósíthatósági alapadat emlékeztető Borsod-Abaúj-Zemplén megye 28 MW zöldgáz Virtuális Erőmű zöldgáz gazda(g)ságfejlesztési célú megyei és országos döntések előkészítésnél önállóan is használható. A Nemzeti Innovációs Hivatal Belkapcsolatok  Főosztálynak a Zöld Kereszt által készitendő dunai zöldgáz gazda(g)sági LEADER-KKV öko-innováció kitörési pont (hivatkozott) komplett tanulmánytól függetlenül is használható a jelen koncepció.  

4./ Nemzetgazdasági Minisztérium 2010 júniusban hirdette meg 2020-ig évente 100 ezer lakásegység energetikai felújítási célú stratégiáját. Nemzetgazdasági Minisztérium stratégiához  2011.aug. 10 otthonteremtesistrategia@ngm.gov.hu címre beküldtük  500 ezer lakásra 400 MW épületi Virtuális Erőmű Ecoflotta-ház mikro CHP klaszter javaslatunkat. Ennek része Borsod-Abaúj-Zemplén megyei ipari zászlóshajó stratégiai célú 28 MW zöldgáz Virtuális Erőmű MÉTP projekt koncepció javaslatunk.. Klaszter honlapunk aktuálisában 2011.08.10 dátum alatt található www.ecoflotta.hu/aktualis.html 
 
	500 ezer lakásra 400 MW épületi 
Virtuális Erőmű program országos 
MVM MAVIR stratégia tervezéshez
	Megyei 
egyetemes
áramszolgáltató
	2017 évi megyei cél
Virtuális Erőmű
zöldáram teljesítmény

	
Borsod Abaúj Zemplén megye
	
ÉMÁSZ
	
28 MW


5./ A nemzetgazdasági miniszter 33/2012. (X. 27.) NGM utasítása miniszteri biztos kinevezésérõl.
Mengyi Rolandot Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Közgyűlés elnökét a megye gazdasági fejlesztését koordináló miniszteri biztossá nevezte ki Matolcsy György nemzetgazdasági miniszter. A kinevezés 2012. október 15-től 2013. április 14-ig tart. A megyei miniszteri biztos koordinálhatja reményünk szerint a MÉTP zöldgáz platfor által részére javasolt jelen megyei 28 MW zöldgáz Virtuális Erőmű zöldgáz ipari zászlóshajó koncepciót is. Ezen 5 év alatt a megyében összesen 46 ezer lakásegység közel nulla energiás felújítás a jelen MÉTP koncepció szerint a lakás áramköltség mdegtakarításból finanszírozható.  Ez a koncepció magyar-szlovák határmenti 40 MW Virtuális Erőmű közös EU projekt pályázatot kis érint. Erről  a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium emlékeztető megtalálható az Ecoflotta-ház mikro CHP  klaszter honlap aktuálisában 2011.04.27 dátum alatt  www.ecoflotta.hu/aktualis.html 

6./ A szilárd biomassza lesz előreláthatólag a legnagyobb arányban hasznosított hazai megújuló energiaforrás. Mondta Czerván György, a Vidékfejlesztési Minisztérium (VM) agrárgazdaságért felelős államtitkára (2012.okt.26 Gödöllő Mezőgazdasági Gépkisérleti Intézet) Vidékfejlesztés és bioenergetika konferencián. Magyarország 105-110 millió tonna elsődleges – növényi – biomassza évente újratermelődik, az energiaszektor azonban ennek mindössze három százalékát használja fel.  Három magyar stratégia is tartalmazza az ezzel kapcsolatos terveket:  Magyarország Megújuló Energia Hasznosítási Cselekvési Terve 2010-2020, a Nemzeti Energiastratégia 2030-ig, valamint a Nemzeti Vidékstratégia. A vidéki energiaellátás esetében a decentralizált, kisebb kapacitású, helyi nyersanyagbázisra épülő és helyi igényeket kiszolgáló, kis szállítási igényű biomassza-, illetve biogázerőművek megvalósításá reális és támogatandó. A program megvalósításában az Mezőgazdasági Gépkisérleti Intézetnek kiemelt a szerepe.    

7./ Magyarország a 2014-2020 közötti EU-s költségvetési ciklusban a korábbinál mintegy 20 százalékkal kevesebb EU forrásra számíthat. Nemzetgazdasági Tervezési Hivatal elnöke Horkay Nándor  szerint az országnak ennek ismeretében kell felkészülnie a következő költségvetési időszakra. www.origo.hu/gazdasag/20121030-kevesebb-eus-penz-johet-magyarorszagra-a-jovoben.html
Borsod-Abaúj- Zemplén megye zöldgáz ipari zászlóshajó öko-innovációs projekt NGM Nemzetgazdasági Tervezési Hivatal szinten tervezhető. De nem igényel vissza nem téritendő direkt EU támogatást, mert energia megtakarítási piacon alapon finanszírozható zöldgáz öko-innovációs koncepción alapul.  

8./ 2017-ig országosan 500 ezer lakás (2010/31/EU norma szerinti közel nulla energiás) zöldgáz mikro CHP berendezésekkel történő  felújítása 400 MW országos zöldgáz Virtuális Erőmű hálózat. Ez Magyar Energia Hivatali  új országos profilfogyasztói feladatot is érint. MÉTP zöldgáz koncepciónk évente országosan 88 milliárd Ft  lakossági és önkormányzati áramköltség megtakarítást eredményez.  500 ezer lakás  zöldgáz mikro CHP koncepció szerinti felújítása 5 év alatt kb. 470 milliárd Ft. Így 6 éven belül az 500 ezer lakásegység 88 milliárd Ft éves áramköltség megtakarításból finanszírozható.
9./ Borsod az ország zöldgáz ipari zászlóshajója lehet. Ha MÉTP zöldgáz platform koncepciónk szerint 5 év alatt országosan 500 ezer lakásegység 2010/31/EU norma szerinti közel nulla energiás felújításához öko-innovatív  zöldgáz mikro CHP  berendezéseket gyárt. Konkrétan például 5 év alatt  kb. 9000 db 3 kW  és kb. 8300 db 45 kW zöldgáz mikro CHP berendezés gyárt. Melyek teljes gyártási és épületi helyszini szerelési  költsége 5 év alatt a már jelzett kb. 470 milliárd Ft. Mely az évente kb. 88 milliárd Ft lakás áramköltség meggtakarításból 6 éven belül megtérül. MÉTP zöldgáz  platform koncepció támogatható.  
10./ Az 5 év alatt országosan 500 ezer lakásegység (2010/31/EU norma szerinti közel nulla energiás) felújításából Borsod-Abaúj-Zemplén megyére lakosság arányosan kb. 46 ezer lakás felújítása számolható 5 év alatt. A megyei zöldgáz mikro CHP ipari zászlóshajó projekt keretében. Táblázati  Edelényi járás zöldgáz mikro CHP projekt alapító koncepció adatok a 11.ponttól kezdve részletesen ismertetve. A megye további négy járásának adatai ehhez hasonló nagyságrendü becslések csak. Ezen MÉTP zöldgáz gazda(g)sági ipari zászlóshajó projekt koncepció alapján megyei miniszteri biztos politikai döntés szükséges. Arra vonatkozóan, hogy a Magyar Építésügyi Technológiai Platform (MÉTP) városok és építmények fókuszterületi zöldgáz gazdasági szakértői TEAM folytassa-e a projekt koncepció és a részletes megvalósíthatósági gtanulmány kidolgozását ? Továbbá  ki finanszírozza a MÉTP zöldgáz platform borsodi zöldgáz gazdasági zászlóshajó projekt megvalósíthatósági tanulmány költségeit?  
	Borsod-Abaúj-Zemplén megye
	lakás
felújítási

cél
	lakás
Virtuális Erőmű
	3 kW

zöldáram
mikro CHP
	45 kW zöldáram
mikro CHP
	lakásáram
megtakarítási
 cél
	 lakás zöldgáz 
mikro CHP

beruházás

	Megyei járás neve 
	db
	MW
	db
	db
	millió Ft/év
	millió Ft

	Edelényi járás 
	8 400
	5,1
	102
	105
	1 136
	6 038

	               járás
	9 800
	6
	140
	125
	1 336
	7 103

	               járás
	8 400
	5,1
	118
	105
	1 136
	6 038

	               járás
	9 800
	6
	140
	125
	1 336
	7 103

	               járás
	9 600
	5,8
	130
	120
	1 292
	6 866

	Megye összesen 
	46 000
	28
	630
	580
	6 236
	33 148*


*ez kb. 120 millió EUR. Ez egy átlagos brüsszeli EU ELENA projekt. 2013-ban kb.3,5%-a 4 millió EUR EU támogatásra pályázhat Borsod-Abaúj-Zemplén megye Brüsszeltől a projekt (megvalósíthatósági tervezésre) előkészítésre. 
11./ Edelényi járásban 29 falú lakossága 200 fő feletti. Ezen falvakban legalább 1 db 45 kW zöldáram (plusz 90 kW zöldhő) teljesítményű fagázmotoros mikro CHP berendezés termelheti a zöld faluáramot és falúfűtést.
Edelényi járásban 9 falú lakossága 200 fő alatti. Itt már 2007 évi villamosenergia törvény alapján a maximálishoz háztartási méretű 45 kW zöldáram teljesítményű mikro CHP túl nagy lenne.  Ezért  ezen falvakban inkább MÉTP koncepciónk szerint több kisebb 3 kW zöldáram (+ 30 kW  zöldhő) teljesítményű öko-innovatív mikro CHP berendezés tervezhető faluáram és falufűtés céljából. Ezen öko innovatív mikro CHP berendezések nem motorikus fagáz mikroeerőművek. Ezek faapríték tüzelésű termovillamos kazánok. Melyekben a füstgáz hőcserélő öko-innovatív termovillamos cellás. Ez élenjáró EU öko-innováció projekt. 

	 Edelényi járás
	lakosság
	lakás
	lakás
	faluáram
	Fagáz
	Beruházás
	Megtérülés

	Mikro CHP
	fő
	db
	MW.h/év
	millió Ft/év
	kW
	millió Ft
	év

	45 kW fagáz
	19 641
	7 920
	21 630
	1 074
	4725
	5 670
	5,28

	3 kW faapríték
	1 134
	470
	1 231
	62
	307
	368
	6

	Összesen
	20 775
	8 390
	22 861
	1 136
	5 032
	6 038
	5,32


13./ Edelényi járásban 29 falú lakossága 200 fő feletti.
Ezen falvakban a MÉTP zöldgáz projekt koncepció összevont alap adatai a következők:
	Edelényi  járási  200 fő feletti település
	dimenzió
	mérőszám

	45 kW fagáz mikro CHP falvak száma
	db
	29

	Falvak összes lakossága
	fő
	19 641

	Lakások száma 
	db 
	7 920

	Lakások éves árama
	MW.h/év
	21 630

	Lakások éves áramköltsége
	millió Ft/év
	1 074

	Fagáz CHP faluáram 
	kW
	4 950

	Fagáz CHP beruházás
	millió Ft
	5 940

	CHP egyszerű megtérülés
	év
	5,5

	Fagáz CHP  lakásáram
	kW/lakás
	0,62

	Fagáz CHP TOC  beruházás 
	MFt/kW
	1,2

	fagáz CHP zöldáram 
	kW
	45

	45 kW fagáz mikro CHP darabszám
	db
	105

	45 kW fagáz mikro CHP TOC tenderár
	MFt/db
	54



14./ Edelényi járásban 14 falú lakossága 200 fő alatti.
Ezen falvakban a MÉTP zöldgáz projekt koncepció összevont alap adatai a következők:
	Edelény járási  200 fő alatti település
	dimenzió
	mérőszám

	Termovillamos mikro CHP falvak száma
	db
	14

	Falvak összes lakossága
	fő
	1 134

	Lakások száma
	db
	470

	Lakások éves árama
	MW.h/év
	1 231

	Lakások éves áramköltsége
	millió Ft/év
	62

	Termovillamos CHP faluáram 
	kW
	307

	Termovillamos CHP beruházás
	millió Ft
	368

	CHP egyszerű megtérülés
	év
	6

	Fakazán lakásáram
	kW/lakás
	0,33

	Termovillamos üzemóra
	h/év
	4 000

	Kazán CHP TOC beruházás 
	MFt/kW
	1,2

	Fakazán CHP egység áram 
	kW
	3

	3 kW zöldáramú CHP kazán  
	db
	102

	Termovillamos kazán TOC tenderár
	MFt/db
	3,6


 15./ Edelényi járásban 29 falú lakossága 200 fő feletti
Ezen falvakban a MÉTP zöldgáz projekt koncepció falvak szerinti alap adatai a következők:
	 
	Edelényi járás
	lakosság
	lakás
	lakás
	faluáram
	Fagáz
	Beruházás
	Megtérülés

	 
	Falú neve
	fő
	db
	MW.h/év
	millió Ft/év
	kW
	millió Ft
	év

	1
	Boldva 
	2519
	1010
	2790
	139
	630
	756
	5,4

	2
	Szendrőlád  
	1874
	750
	2080
	104
	450
	540
	5,2

	3
	Szuhogy 
	1234
	500
	1360
	68
	315
	378
	5,6

	4
	Rakaca 
	875
	350
	970
	48
	225
	270
	5,6

	5
	Rakacaszend 
	423
	170
	460
	23
	135
	162
	7,0

	6
	Meszes 
	212
	90
	230
	11
	45
	54
	4,9

	7
	Szalonna
	1075
	430
	1190
	59
	270
	324
	5,5

	8
	Martonyi 
	503
	210
	550
	27
	135
	162
	6,0

	9
	Tornaszentandrás 
	260
	110
	280
	14
	45
	54
	3,9

	10
	Komjádi 
	301
	120
	330
	16
	90
	108
	6,8

	11
	Tornanádaska 
	626
	250
	690
	34
	135
	162
	4,8

	12
	Tornaszentjakab 
	246
	100
	270
	13
	45
	54
	4,2

	13
	Bódvalenke 
	199
	80
	220
	11
	45
	54
	4,9

	14
	Hidvégardó
	697
	280
	770
	38
	180
	216
	5,7

	15
	Bódvaszilas
	1196
	480
	1320
	66
	315
	378
	5,7

	16
	Szögliget 
	771
	310
	850
	42
	180
	216
	5,1

	17
	Szin 
	796
	320
	880
	44
	180
	216
	4,9

	18
	Perkupa
	931
	370
	1030
	51
	225
	270
	5,3

	19
	Szinpetri
	270
	110
	290
	14
	45
	54
	3,9

	20
	Jósvafő (B.szirak)
	333
	130
	360
	18
	90
	108
	6,0

	21
	Lak 
	647
	260
	710
	35
	180
	216
	6,2

	22
	Tomor 
	262
	110
	290
	14
	45
	54
	3,9

	23
	Ziliz 
	402
	160
	440
	22
	90
	108
	4,9

	24
	Nyomár 
	339
	140
	370
	18
	90
	108
	6,0

	25
	Hangács 
	667
	270
	740
	37
	180
	216
	5,8

	26
	Balajt
	477
	190
	520
	26
	135
	162
	6,2

	27
	Damak 
	281
	110
	310
	15
	90
	108
	7,2

	28
	Ládbesenyő
	314
	130
	340
	17
	90
	108
	6,4

	29
	Abod 
	235
	100
	260
	13
	45
	54
	4,2

	 
	Összesen 
	19 641
	7 920
	21 630
	1 074
	4 725
	5 670
	5,3

	 
	Dimenzió
	fő
	lakás
	MW.h/év
	millió Ft/év
	kW áram
	millió Ft
	év


16./ Edelényi járásban 14 falú lakossága 200 fő alatti.
Ezen falvakban a MÉTP zöldgáz projekt koncepció falvak szerinti alap adatai a következők 
	 
	Edelény járás
	lakosság
	lakás
	lakás
	faluáram
	Fagáz
	Beruházás
	Megtérülés

	 
	Falú neve
	fő
	db
	MW.h/év
	millió Ft/év
	kW
	millió Ft
	év

	1
	Szakács
	167
	70
	180
	9,0
	45
	54
	6,0

	2
	Szőlősardó
	149
	60
	160
	8,0
	40
	48
	6,0

	3
	Hegymeg
	131
	50
	140
	7,0
	35
	42
	6,0

	4
	Bódvarákó
	117
	50
	130
	6,5
	33
	39
	6,0

	5
	Galvács
	112
	50
	120
	6,0
	30
	36
	6,0

	6
	Viszló
	83
	30
	92
	4,6
	23
	27,6
	6,0

	7
	Irota
	100
	40
	111
	5,6
	28
	33,6
	6,0

	8
	Egerszög
	66
	30
	73
	3,7
	18
	21,6
	5,9

	9
	Teresznye
	33
	10
	36
	1,8
	9
	10,8
	6,0

	10
	Tornabarakony
	22
	10
	24
	1,2
	6
	7,2
	6,0

	11
	Becskeháza
	46
	20
	50
	2,5
	12
	14,4
	5,8

	12
	Debréte
	17
	10
	18
	0,9
	4
	4,8
	5,3

	13
	Varbóc
	66
	30
	70
	3,5
	17
	20,4
	5,8

	14
	Tornakápolna 
	25
	10
	27
	1,35
	7
	8,4
	6,2

	
	Összesen 
	1 134
	470
	1 231
	62
	307
	368
	6,0

	
	Dimenzió
	fő
	lakás
	MW.h/év
	millió Ft/év
	kW áram
	millió Ft
	év


MÉTP városok és építmények fókuszterüli tag Magyarországi Zöld Kereszt Egyesület zöldgáz energia tagozat részéről a jelen Borsod-Abaúj-Zemplén megyei ÖKO-ESCO zöldgáz öko-innováció nemzeti fejlesztési minta projekt megvalósíthatósági koncepciót MÉTP városok és építmények fókuszterületi előterjesztésként TEAM  véleményezésre kidolgozta
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Tisztelt Kiss János Ferenc Úr!
 
Köszönettel vettem kézhez a tárgybani témakört részletesebben ismertető összefoglaló anyagát.
Szeretném elöljáróban tájékoztatni, hogy az Innovációs Ügynökség elvileg támogatni tud minden olyan kezdeményezést, amely a régió, vagy a megye megújuló energia hasznosításával, az energiaellátás függőségének csökkentésével, valamint a CO2 kibocsátásával kapcsolatos. Több ilyen kezdeményezésről és elképzelésről tudunk.
Ugyanakkor jeleznem kell azt is, hogy a melléklet anyagban nem találkoztam olyan konkrétumokkal sem az eljárások, sem az alkalmazni kívánt technológiák tekintetében, amely érdemi vélemény nyilvánításra adna lehetőséget.
A koncepció pontosabb megismerése érdekében egy személyes találkozást javasolnék mindkettőnknek megfelelő időpontban, ahol ezek a kérdések felvethetők, és tisztázhatók. Üdvözlettel
 dr. Nyiry Attila
ügyvezető igazgató
NORRIA Észak-Magyarországi Regionális Innovációs Ügynökség
Nonprofit Közhasznú Kft.
H-3525 Miskolc, Széchenyi u. 107. 
Tel.: +36-46-503-778
Fax.: +36-46-503-779
mobil: +36-20-348-5656
e-mail: nyiry.attila@eminnov.hu
http://www.norria.hu
[image: image2.jpg]


